
Projekt 
 
z dnia  3 czerwca 2022 r. 
  
Druk nr 299  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/.../2022 

RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2022 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 211, 212, 217 ust. 2 pkt 6, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), Rada Gminy Stanisławów postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022 zawartych w tabeli 
Nr 1 do uchwały budżetowej pod nazwą „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022”, zwiększając plan 
dochodów o 265 065,00 zł w klasyfikacji przedstawionej w tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się dochody budżetu gminy na rok 2022 w łącznej kwocie 41 505 
566,08 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 34 736 362,85 zł 

b) majątkowe w kwocie 6 769 203,23 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022 zawartych w tabeli 
Nr 2 do uchwały budżetowej pod nazwą „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022”, zwiększając plan 
wydatków o 265 065,00 zł w klasyfikacji przedstawionej w tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2022 w łącznej kwocie 50 107 
261,64, z tego: 

a) bieżące w kwocie 33 975 052,89 zł 

b) majątkowe w kwocie 16 132 208,75 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego  
/-/Paweł Pleśniak  
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy 
 

Id: 64C5F2CB-C222-47D9-86F8-06375D73181E. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

Tabela  Nr 1   Dochody budżetu Gminy Stanisławów na 2022 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 11 434 201,00Różne rozliczenia 0,00 265 065,00 11 699 266,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 8 489 777,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 265 065,00 8 754 842,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 8 489 777,00 0,00 265 065,00 8 754 842,00

34 471 297,85razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
401 318,10 0,00 0,00 401 318,10

0,00 265 065,00 34 736 362,85

majątkowe
6 769 203,23razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 470 203,23 0,00 0,00 6 470 203,23

0,00 0,00 6 769 203,23

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 41 240 501,08

6 871 521,33
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 6 871 521,33

0,00 41 505 566,08265 065,00

Id: 64C5F2CB-C222-47D9-86F8-06375D73181E. Projekt Strona 1



Tabela Nr 2 Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 16 427 284,50 13 679 740,49 12 058 556,21 9 607 132,22 2 451 423,99 1 136 132,78 401 904,00 83 147,50 0,00 0,00 2 747 544,01 2 747 544,01 1 372 500,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265 065,00 265 065,00 265 065,00 265 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 692 349,50 13 944 805,49 12 323 621,21 9 872 197,22 2 451 423,99 1 136 132,78 401 904,00 83 147,50 0,00 0,00 2 747 544,01 2 747 544,01 1 372 500,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 880 079,72 8 132 535,71 7 769 625,21 6 383 806,22 1 385 818,99 0,00 279 763,00 83 147,50 0,00 0,00 2 747 544,01 2 747 544,01 1 372 500,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265 065,00 265 065,00 265 065,00 265 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 145 144,72 8 397 600,71 8 034 690,21 6 648 871,22 1 385 818,99 0,00 279 763,00 83 147,50 0,00 0,00 2 747 544,01 2 747 544,01 1 372 500,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 864 586,00 864 586,00 864 586,00 864 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 122,00 38 122,00 38 122,00 38 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 902 708,00 902 708,00 902 708,00 902 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 145 485,00 145 485,00 145 485,00 145 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 427,00 5 427,00 5 427,00 5 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 150 912,00 150 912,00 150 912,00 150 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 3 888 941,22 3 888 941,22 3 888 941,22 3 888 941,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 221 516,00 221 516,00 221 516,00 221 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 110 457,22 4 110 457,22 4 110 457,22 4 110 457,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 49 842 196,64 33 709 987,89 23 823 691,94 14 921 792,78 8 901 899,16 1 845 132,78 7 188 664,00 592 499,17 0,00 260 000,00 16 132 208,75 16 132 208,75 1 563 930,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265 065,00 265 065,00 265 065,00 265 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 107 261,64 33 975 052,89 24 088 756,94 15 186 857,78 8 901 899,16 1 845 132,78 7 188 664,00 592 499,17 0,00 260 000,00 16 132 208,75 16 132 208,75 1 563 930,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 64C5F2CB-C222-47D9-86F8-06375D73181E. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany zawarte w niniejszej uchwale dotyczą zadań własnych gminy i zwiększają budżet gminy zarówno 
po stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 265 065,00 zł. 
 
Dochody 
Zmiany zawarte w Tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2022” dotyczą: 
 
1) Dział 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego - zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów o zwiększeniu części oświatowej 
subwencji ogólnej na rok 2022 zwiększa się plan w § 2920 o kwotę 265 065,00 zł (pismo Nr 
ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja.2022 r.).  
 
 
Wydatki 
 
Zmiany po stronie wydatków własnych, zawarte w tabeli nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 
2022” zwiększają plan łącznie o kwotę 265 065,00 zł i dotyczą: 
 
1) Dział 801- Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększa się plan wydatków 
łącznie o kwotę 265 065,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie podwyżek dla nauczycieli 
(wynagrodzenia wraz z pochodnymi). 

 

Id: 64C5F2CB-C222-47D9-86F8-06375D73181E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Uzasadnienie



